OBJETO: Aquisição de trator agrícola novo a diesel, com cabine fechada, para atendimento 
ao Termo de Convênio n°959695/2024 firmado entre o Ministério da Integração e 
Desenvolvimento Regional-MIDR e o Município de Jardim Alegre-Paraná. 
Valor total: R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e três mil e quinhentos reais). 
INÍCIO: 09/01/2026. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 08/01/2027. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 009/2025, homologado em 05/01/2026. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09/01/2025 

Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

[...]

serralheria, com fornecimento de todos os materiais necessários, destinados à 
manutenção dos departamentos da Administração Pública Municipal, pelo período de 12 
(doze) meses. 
INÍCIO: 30/12/2026 
TÉRMINO DO CONTRATO: 29/12/2027 
VALOR TOTAL: Valor total R$ 2.232.399,20 (dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, 
trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos). 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão 081/2025. - Homologado 12/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 30/12/20256 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 601/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre. 
CONTRATADO: METALURGICA BOMFIM LTDA

[...]

serralheria, com fornecimento de todos os materiais necessários, destinados à 
manutenção dos departamentos da Administração Pública Municipal, pelo período de 12 
(doze) meses 
INÍCIO: 06/01/2026 
TÉRMINO DO CONTRATO: 05/01/2027 
VALOR TOTAL: Valor Total: Valor total R$ 335.770,00 (trezentos e trinta e cinco mil, 
setecentos e setenta reais). 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão 081/2025. - Homologado 12/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06/01/2026 

Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

[...]

CONTRATADO: METALURGICA BOMFIM LTDA 
CNPJ: nº 32.459.173/0001-69 
OBJETO: a Contratação de empresa para construção e instalação de pontos de mototáxi, 
para o período de 12 (doze) meses. 
INÍCIO: 08/01/2026 
TÉRMINO DO CONTRATO: 07/01/2027 
VALOR TOTAL: R$: 115.980,00 (cento e quinze mil, novecentos e oitenta reais). 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão 096/2025  - Homologado 22/12/2025 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/01/2026